[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2025                                                                                                                 № 2134/25
О внесении изменений
в постановление администрации

Ломоносовского муниципального района

от 08.08.2025 № 1441/25
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», решением Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 27.08.2025 № 33 «Об утверждении структуры администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в новой редакции», администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, решением
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.08.2025 № 1441/25 «Об утверждении Порядков оказания единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате террористических актов на территории Ломоносовского муниципального района»:

в пункте 6 слово «Управление» заменить словом «Комитет».

2. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам, чье недвижимое имущество и (или) личный транспорт утрачены и (или) повреждены, в результате террористических актов на территории Ломоносовского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 1441/25 от 08.08.2025 (в редакции постановлений администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2025 № 1600/25, от 17.09.2025 № 1715/25):

2.1. в пункте 6:

- слова «управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Управление)» заменить словами «комитет по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет)»;

- слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

2.2. в пункте 11 цифры «120» заменить цифрами «270».

3. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам в связи с утратой имущества первой необходимости в результате террористических актов на территории Ломоносовского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 1441/25 от 08.08.2025 (в редакции постановлений администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2025 № 1600/25, от 17.09.2025 № 1715/25):

3.1. в пункте 6:

- слова «управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Управление)» заменить словами «комитет по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет)»;

- слово «Управления» заменить словом «Комитета»;

3.2. в пункте 11 цифры «120» заменить цифрами «270».

4. Внести следующие изменения в Порядок оказания единовременной материальной помощи членам семей (супруге (супругу), детям, родителям и лицам, находившимся на иждивении) граждан, погибших (умерших) в результате террористического акта, а также гражданам, получившим в результате террористического акта вред здоровью на территории Ломоносовского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 1441/25 от 08.08.2025 (в редакции постановлений администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 29.08.2025 № 1600/25, от 17.09.2025 № 1715/25):

4.1. в пункте 4:

- слова «управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Управление)» заменить словами «комитет по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет)»;

- слово «Управление» заменить словом «Комитета»;

4.2. в пункте 9 цифры «120» заменить цифрами «270».

5. Внести следующее изменение в Форму заявления о предоставлении материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате террористических актов на территории Ломоносовского муниципального района (приложение 6), утвержденную постановлением администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 08.08.2025 № 1441/25:

слова «управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Управление)» заменить словами «комитет по спорту, культуре, туризму и молодежной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – Комитет)».
6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, за исключением пунктов 1, 2.1., 3.1., 4.1, 5 настоящего постановления, вступающих в силу с 01 декабря 2025 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С.
Глава администрации                                                                              А.О. Кондрашов

23

_1823841916.doc
[image: image1.png]